
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №

Об итогах проведения конкурса 
творческих работ среди обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики 
«Наше будущее вместе с Россией»

С целью подведения итогов конкурса творческих работ среди 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики «Наше будущее вместе с Россией», согласно Приказу 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
16 сентября 2022 года № 848 «О проведении конкурса творческих работ среди 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики «Наше будущее вместе с Россией», на основании протокольного 
решения жюри от 26 сентября 2022 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения конкурса творческих работ среди
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики «Наше будущее вместе с Россией» (далее -  Конкурс).

2. Директору Еосударственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества» Кащаевой Н.Ф.:

2.1. Осуществить награждение победителей и призеров Конкурса согласно 
списку (прилагается) после возобновления образовательного процесса в очном 
формате.

2.2. Предоставить отчет об использовании товарно-материальных
ценностей и заверенные руководителем копии Акта на списание товарно
материальных ценностей в отдел бухгалтерского учета и отчетности



Департамента финансово-экономической политики Министерства образования 
и науки Донецкой народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.

Министр О.П.Колударова



Приложение

к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 года №

Список победителей
конкурса творческих работ среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики 
«Наше будущее вместе с Россией»

№
п/п

Ф.И. участника Название образовательной организации Занятое место

Номинация «Живописные и графические работы»
1 возрастная группа, 6 -10  лет

1 Мащенко Павел Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 39 города Макеевки»

1 место

2 Гайдамашко Вера Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 12 города Макеевки»

2 место

3 Овчинникова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 142 города Донецка»

2 место

4 Щелков Захар Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ясиноватская санаторная школа-интернат №14»

3 место

5 Хайрутдинова Кира Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 6 города Снежное»

3 место

2 возрастная группа, 11-14 лет
6 Мельникова Евангелина Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа 

№ 147 города Донецка»
1 место



7 Петронюк Марк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 53 города Макеевки»

2 место

8 Агупова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 21 города Макеевки»

2 место

9 Диденко Полина Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Донецкий Республиканский Дворец детского и 
юношеского творчества"

3 место

10 Митрофанова София Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 62 города Макеевки»

3 место

Номинация «Плакаты»
1 возрастная группа, 6-10 лет

11 Несходовская София Муниципальное образовательное учреждение «Школа № 2 города 
Ясиноватая»

1 место

12 Довгаль Никита Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 города Кировское»

2 место

13 Симаков Матвей Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 города Кировское»

2 место

2 возрастная группа, 11-14 лет
14 Погребной Святослав Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 60 города Донецка»
1 место

3 возрастная группа, 15-18 лет
15 Ковалев Артем Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Донецкая специальная школа-интернат №19"
1 место

Номинация «Фотографии»
1 возрастная группа, 6-10 лет

16 Волощук Арина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Дом детского творчества 
города Кировское"

1 место

17 Кучеренко Даниил Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Школа № 80 города Донецка"

2 место

Gigabyte
Выделение



18 Миняйленко Станислав Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 39 города Донецка»

2 место

2 возрастная группа, 11-14 лет
19 Кочерга Наталья Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шахтерская санаторная школа-интернат № 15»
1 место

20 Русанов Алексей Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования города Горловки «Центр внешкольной работы 
«Комната школьника «Юность»

2 место

21 Марьенкова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Андреевский учебно-воспитательный комплекс Волновахского 
района»

2 место

22 Попкова Валерия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа №14»

3 место

23 Винокурова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 124 города Донецка»

3 место

3 возрастная группа - 15-18 лет
24 Глуховский Александр Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 80 города Донецка»
1 место

25 Ольховская Ксения Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского и юношеского творчества 
Куйбышевского района города Донецка»

2 место

26 Максимов Иван Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 8 города Снежное»

3 место

27 Володина Александра Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 92 города Донецка»

3 место

«Литературные работы»
1 возрастная группа -6-10 лет

28 Майдикова Елизавета Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 70 города Донецка»

1 место



29 Науменко Диана Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 12 города Снежное»

3 место

2 возрастная группа - 11-14 лет
30 Кусова София Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 5 города Дебальцево»
1 место

31 Барташ Тиана Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 90 города Макеевка»

2 место

32 Попова Дарья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 8 города Снежное»

2 место

33 Халепа Ксения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская школа № 5»

3 место

3 возрастная группа - 15-18 лет
34 Ткаченко Валерия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 11 им. А.Стенина города Снежное»
1 место

35 Семенова Дарья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 города Донецка»

2 место

36 Ян Земляной Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Школа № 91 города Донецка"

2 место

37 Тюленев Кирилл Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа-интернат ДО»

3 место

38 Дерун Анна Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Шахтёрский педагогический колледж»

3 место


